РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
      31.05.2023                                          №73                                         х. Гуково
Об отчете, об исполнении бюджета

Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 2022 год
Заслушав отчет об исполнении бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 2022 год, Собрание депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения отмечает, что бюджет муниципального образования за 2022 год по доходам исполнен на  97,49 %, при плане  11 756 000,00 рублей  фактические доходы составили  11 460 789,33 рублей.
План налоговых и неналоговых  доходов выполнен на 95,72  %, при плане 3827200,00 рублей поступило  3663397,03 рублей.
На расходы в 2022 году направлено 17 817 249,28 рублей, при плане                  18 127 557,80 рублей или 98,29 %.
Дефицит бюджета в 2022 году составил 6 356 459,95 рублей.
С учетом вышеизложенного, руководствуясь ст. 26 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение»,
                                             СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 2022 год с учетом внесенных изменений в процессе исполнения бюджета по доходам в сумме 11 460 789,33 рублей и по расходам в сумме 17 817 249,28 рублей с превышением  расходов над доходами (дефицит бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района в сумме 6 356 459,95 рублей) (приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8);

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за  исполнением настоящего решения  на Главу Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения С.В.Филенко.
Председатель Собрания депутатов –

глава Гуково-Гнилушевского
сельского поселения

                  С.А.Ивахненко